
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV              

Ufficio II – Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

          Ragusa, 31/08/2018 

     

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 13.7.2015, n. 107; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2016.2017, sottoscritto il 

giorno 08/04/2016; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. nr. 5073del 13/08/2016, con il quale sono stati pubblicati i movimenti del 

personale docente di istruzione secondaria di 2° grado per l’a. s. 2016/17 – fasi B-C-D  ; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 3660 del 25/07/2018 con cui in esecuzione della sentenza del 

Tribunale di Siracusa- Sez. lavoro n. 591/2018 del 29/05/2018 – RG557/2017, la prof.ssa Salemi è stata trasferita per 

l’insegnamento di sostegno II grado in esubero nell’Ambito 002 di questa provincia; 

VISTA  la Sentenza  del Tribunale di Ragusa – Sezione Lavoro - n. 410/2018 del 25/06/2018 – RG 735/2017, 

pervenuta in data 24/07/2018 che ha  dichiarato  illegittima l’assegnazione della docente di Scuola secondaria di II 

grado ALGIERI LIDIA, (05/09/1970 PD), titolare su posto sostegno nella classe di concorso A019 ( DISCIPLINE 

GIURIDICHE ED ECONOMICHE), attuale classe di concorso A046 (SCIENZE GIURIDICO – ECONOMICHE)  

presso l’IIS “ C.  DELL’ACQUA“ di Legnano - MIIS044009 -, all’Ambito0026 della Regione Lombardia, 

disponendone l’assegnazione all’Ambito Territoriale spettante all’interessata, nel rispetto del punteggio e dell’ordine di 

preferenza espresso dalla docente nella domanda di  mobilità 2016/17;  

VISTA  la Sentenza  del Tribunale di Ragusa – Sezione Lavoro -   n. 411/2018 del 25/06/2018 – RG 705/2017, 

pervenuta in data 20/08/2018 con la quale è stata dichiarata illegittima l’assegnazione della docente di Scuola 

secondaria di II grado GUASTELLA MARIA, (05/05/1967 RG), titolare su posto sostegno nella classe di concorso 

A019 ( DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE), attuale classe di concorso A046 (SCIENZE GIURIDICO – 

ECONOMICHE)  presso l’ITST “CRISTOFORO COLOMBO“ di Roma – RMTN01000T -, nell’Ambito001 della 

Regione Lazio ed ha  disposto l’assegnazione all’Ambito Territoriale spettante all’interessata, nel rispetto del punteggio 

e dell’ordine di preferenza espresso dalla docente nella domanda di  mobilità 2016/17;  

VISTO il decreto di accantonamento prot. n. 3909 del 09/08/2018 di un posto di sostegno II grado  per esecuzione 

sentenza e  la sede disponibile per l’incarico triennale;  

RITENUTO in presenza di ulteriore sentenza pervenuta in data 20/08/2018,  di dover dare esecuzione ad entrambe 

le sentenze nel rispetto del punteggio spettante a ciascuno  nelle operazioni di mobilità 2016/17, prof.ssa Algieri 

Lidia punti 57 ( + 6  per il comune di ricongiungimento ) e prof.ssa Guastella Maria punti 95 ( + 6 per il comune 

di ricongiungimento);  

VISTE le domande di mobilità per l’a. s. 2016/17 presentate dalle suindicate docenti e le preferenze espresse; 

VSTA la disponibilità dei posti in Organico di Fatto per l’a .s. 2018/19 

 

 

 

DISPONE 

 

  Per i motivi esposti in premessa,  in esecuzione delle sentenze indicate in premessa l’ integrazione dei 

trasferimenti 2016/17 del personale docente di istruzione secondaria di II grado per posti di sostegno come segue: 

SOSTEGNO II GRADO 

 GUASTELLA MARIA  -  (05/05/1967 RG) –   titolare su posto sostegno nella cl. A046 – 

(SCIENZE GIURIDICO - ECONOMICHE) nell’Ambito 0001 della Regione Lazio, sede di 

servizio l’ITT “ Cristoforo Colombo” di Roma,  viene trasferita presso l’Ambito 23  di questa 

provincia con  sede di incarico triennale presso l’IIS  “ CARDUCCI ” –RGIS003008 -  di 

COMISO su COE ( 6 ore RGIS003008 con completamento cattedra 12 ore presso l’IIS Marconi di 

Vittoria RGIS012003). 

 ALGIERI LIDIA  -  (05/09/1970 PD) –   titolare su posto sostegno nella cl. A046 – (SCIENZE 

GIURIDICO - ECONOMICHE)  viene trasferita dall’Ambito 0026 della Regione Lombardia con 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

sede di servizio l’IIS “ C. Dell’Acqua” di Legnano,  all’Ambito 23 della Regione Sicilia, in 

soprannumero ed utilizzata per l’a. s. 2018/19 nell’IIS “ Carducci”; 

 

L’utilizzazione su posto sostegno nell’IIS “ Curcio” di Ispica della prof.ssa Salemi Antonietta  ( 15/02/1973 

SR) – titolare su posto sostegno nella classe  A066 (Trattamento Testi) in soprannumero nell’Ambito0024 

di questa provincia.  

 Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in premessa senza 

prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di eventuale decisione di appello favorevole all’amministrazione 

nel merito. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

        

        IL DIRIGENTE 

      Filomena BIANCO 

  

 
 Prof.sse ALGIERI LIDIA e GUASTELLA MARIA 

                c/o AVV. FRANCESCO ZISA 

                pec: francesco.zisa@avvragusa.legalmail.it 

         Prof. ssa SALEMI ANTONIETTA         

 c/o AVV. FRANCESCA ABBRAMO        

 pec: francesca.abbramo@avvragusa.legalmail.it 

 USR LOMBARDIA– UFF. X DI MILANO 

 IIS “ C. DELL’ACQUA” LEGNANO                 

                pec: miis044009@pec.istruzione.it  

 IIS “ CARDUCCI” COMISO                 

                pec: rgis003008@pec.istruzione.it 

         IIS “ CURCIO” ISPICA          

 pec: rgis000200c@pec.istruzione.it 

 USR LAZIO– UFF. VI DI ROMA 

 ITST “ CRISTOFORO COLOMBO” ROMA                 

                pec: rmtn01000t@pec.istruzione.it 

 

  E p.c.  USR SICILIA –  UFF.IV PALERMO 

 

 Uff. per la comunicazione SEDE 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
mailto:francesco.zisa@avvragusa.legalmail.it
mailto:miis044009@pec.istruzione.it
mailto:rgis003008@pec.istruzione.it

		2018-08-31T10:41:03+0000
	BIANCO FILOMENA




